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kirkeministeren, og Ombudsmanden konklude-. 
rer, at kirkeministeren ikke har overtrådt regler- 
ne om inhabilitet. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg synes, statsministeren skal svare på mine tre 
spørgsmål: Synes statsministeren, det er i orden, 
at kirkeministeren i et helt år glemte at søge Fi- 
nansudvalget om bevillinger til en selvvalgt un- 
dersøgelse? Mener statsministeren, der er i or- 
den, at kirkeministeren ifølge Ombudsmanden 
gør sit ministerium inhabilt? Og mener statsmi- 
nisteren, det er i orden at udbetale løn med tilba- 
gevirkende kraft uden hjemmel, som Rigsrevisi- 
onen har konkluderet? 

Så vil jeg godt sige, at nu har vi jo hørt stats- 
ministeren tale rigtig, rigtig, rigtig meget om 
moral. Især i den sidste valgkamp hørte vi rig- 
tig, rigtig meget om statsministerens høje moral 
og hans høje forventninger om ministrenes stan- 
dard, og derfor spørger jeg bare ganske stille: 
Synes statsministeren, at det, kirkeministeren 
har gjort, er en ordentligt måde at bruge skatte- 
kroner på? Og vil statsministeren svare på mine 
tre spørgsmål? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
For så vidt angår den kritik, som Ombudsman- 
den retter mod Kirkeministeriet, har jeg selvføl- 
gelig tillid til, at ministeriet tager kritikken til ef- 
terretning og i fremtiden vil indrette sin sagsbe- 
handling efter det. Det, Ombudsmanden slår 
fast, er, at der ikke kan rettes nogen kritik mod 
kirkeministeren, og det synes jeg fru Lotte 
Bundsgaard skulle hæfte sig ved. 

Formanden: 
Der er anmeldt tre medspørgere til dette spørgs- 
mål, og den første af medspørgerne, der har 
markeret, er hr. Thomas Adelskov. 

Thomas Adelskov (S): 
Statsministeren taler om at misbruge Folketin- 
gets tid, fordi vi tager en drøftelse om kirkemini- 
sterens handlinger. Jeg vil godt citere fra stats- 
ministerens egen grundlovstale den 5. juni 2001, 
hvor statsministeren åbenbart ikke syntes, det 
var forkert og spild af tid at diskutere moral, og 
hvor statsministeren sagde om den daværende 
socialdemokratiske regering: 

»Efter næsten ni år ved magten er Socialde- 
mokratiet begyndt at se statsapparatet som sit, 
eget partiapparat, og det har betydet en endeløs 

række af eksempler på kammerateri, magtmis- 
brug og foragt for Folketinget.« 

Er det det, vi oplever allerede nu efter kun 3 
år med en VK-regering: En statsminister, der vi- 
ser foragt for de, spørgsmål, der bliver stillet her 
i salen, og ikke svarer på dem, en kirkeminister, 
som bruger embedsapparatet efter sit eget for- 
godtbefindende, og en statsminister, der dækker 
over kirkeministeren? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Ja, nu ser vi jo lige præcis det, jeg startede med 
at sige: Det her handler jo slet ikke om seriøs po- 
litik. Der er ikke skyggen af noget politisk bud- 
skab i det, hr. Thomas Adelskov siger, det er kun 
primitiv kalkunjagt, og det kan vi da selvfølge- 
lig godt bruge tiden på. Men Socialdemokrater- 
ne er eksperter i den slags. Når Socialdemokrati- 
et ikke har noget politisk at byde på, kan de dri- 
ve kalkunjagt og personjagt. Det er det, det dre- 
jer sig om. 
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Thomas Adelskov (S): 
Jeg kan sådan set godt tilslutte mig begrebet kal- 
kunjagt med hensyn til det, jeg citerede før, for 
det citat var statsministerens egne ord i 2001. 

Det, jeg sådan set bare stille og.roligt spørger 
om, er, om statsministeren mener, at hans egne 
ministre overholder de moralbegreber, som 
statsministeren giver udtryk for. Synes statsmi- 
nisteren ikke, at der er tale om kammerateri, og 
synes statsministeren ikke, der er tale om magt- 
misbrug i Kirkeministeriet, når kirkeministeren 
trækker sin egen mands sag ind, gør ministeriet 
inhabilt og lader ministeriet træffe nogle afgø- 
relser på trods af åbenlys inhabilitet? Synes 
statsministeren ikke, der er tale om dårlig moral 
her? Og synes statsministeren ikke, at set i lyset 
af de ord, statsministeren tidligere har udtalt, 
burde statsministeren gribe ind over for kirke- 
ministeren? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan overhovedet ikke føje mere til, hvad jeg 
allerede har svaret, for der kommer ikke mere 
ud af det. Men lad mig gentage, at Ombudsman- 
den netop har konkluderet, at sagen ikke giver 
anledning til kritik af kirkeministeren. 

Formanden: 
Så er det hr. Jacob Buksti som medspørger. 


